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familier er samfundets 

byggesten

Vores børn er nøglen til fremtiden. Derfor er det så utroligt vigtigt at værne om fa-
milieværdierne i det danske samfund. Det er familiernes sammenhold, der former 
de børn og unge, som skal videreføre vores land, og derfor skal vi give familierne 
de bedst mulige rammer til at udvikle sig i.

Arbejdspladser, skoler og fritidstilbud skal stræbe mod at give familierne det bedst 
mulige grundlag at udfolde sig på – for kun på den måde sikrer vi sammen-
hængskraften i vores samfund. Et godt familieliv hos ansvarlige forældre er den 
bedste start, man kan få her i livet, og derfor prioriterer Dansk Folkeparti familie-
politikken så højt.
 
I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder familiepolitik. 
Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter gennemsyn 
af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på dette område – og om 
Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du indmeldelse i Dansk 
Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på Christiansborg. 

Med adgang til internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk, finde mange oplysninger, såvel om det politiske som 
om vores organisation. 

Med venlig hilsen

Christiansborg · 1240 København K
Tlf: 33 37 51 99 · df@ft.dk

www.danskfolkeparti.dk



trygge familier i ansvar-
lige rammer
Menneskers værdier, styrker og livsmod 
grundlægges i vores familier. Den nære fø-
lelsesmæssige tilknytning mellem ægtefæller, 
børn og slægt er bærende for ethvert sam-
funds udvikling, idet hjemmet danner ram-
men om børns opvækst og er et holdepunkt 
og en støtte i de fleste voksnes liv. I Dansk 
Folkeparti mener vi, at samfundet skal skabe 
de bedst mulige forhold for landets familier, 
således at samfundets værdier kan videre-
bringes til kommende generationer.

familien i samfundet
Det Danmark, vi kender og holder af, er byg-
get på familier. Derfor mener vi i Dansk Fol-
keparti, at samfundet skal forpligtes til at give 
familierne de bedst mulige vilkår. Det bety-
der, at arbejdsliv, fritidsliv og privatliv skal spille 

sammen, så familierne har mulighed for at prioritere tid sammen. Som borgere skal 
vi kunne forvente, at børne- og ungeinstitutionerne samt landets arbejdspladser – of-
fentlige som private – indretter fleksible rammer til medarbejderne, så familielivet kan 
trives.

opvækst under ansvar
Vores børn og unge tilbringer en stor del af deres hverdag i institutioner, skoler og på 
uddannelsessteder, som derfor være af højeste kvalitet. Institutionerne skal ikke alene 
ruste børnene fagligt, men også deltage i og støtte deres udvikling og give dem fa-
ste holdepunkter i tilværelsen. I Dansk Folkeparti mener vi dog, at der er grænser for 
samfundets ansvar – børns opdragelse og udvikling er først og fremmest forældrenes 
opgave og ansvar, ligesom forældre må være ansvarlige for deres børns handlinger.

 

dit land - dit valg

tryghed – hele livet
I hverdagen mellem arbejde, skole, fritidsinte-
resser, venner og pligter må vi aldrig glemme 
de mennesker, der falder uden for de gæng-
se rammer. Samfundet skal træde til med 
støtte for vores udsatte, når de har brug for 
det. Børn og voksne, som har oplevet svigt 
og misbrug, skal hjælpes til at håndtere livet, 
og mennesker med svære livsvilkår som syg-
domme eller handicap skal støttes af et an-
svarligt og omsorgsfuldt samfund. Omsorg 
og pleje for landets svageste er en mærke-
sag for Dansk Folkeparti.

 
et liv i balance
Vi er et rigt samfund, men er vi sunde? Vores samfund lider i stigende grad under de 
livsstilssygdomme, der er fulgt med vores velfærd. Landets forældre har et ansvar for 
at lære deres børn om gode og sunde kost- og motionsvaner, og at motion bør være 
en naturlig del af familielivet. Dette skal naturligvis understøttes bedst muligt fra samfun-
dets side, så befolkningssundheden får en god og naturlig start i landets familier. 

 
familiemønstre
Alle børn har som udgangspunkt ret til en mor 
og en far. Selvom også andre familiemønstre 
kan give børn en tryg og god opvækst, er 
ægteskabet mellem mand og kvinde fortsat 
det naturlige udgangspunkt for familielivet, og 
andre samlivsformer må ikke begunstiges 
i forhold til ægteskabet. Ikke alle børn i ver-
den er så heldige at have familier – og derfor 
mener vi i Dansk Folkeparti, at adoptionsfor-
ældre skal anerkendes for det gode, de gør 
ved at adoptere forældreløse eller uønskede 
børn, og reglerne for adoption skal derfor for-
enkles.
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